MOBILITAT BRAUCHT

KOPFCHEN

ahrplar

I 1
53 Bad Reichenhall - Freilassing - Salzburg - Golling-Abtenau
\ ‘ L4 -
Montag bis Freitag
Fuggotiung 53 REX 53 53 W EC 53 53 REX 53 583 BC 53 53 REX 53 53 KO OfC 53 REX 53 REX 53 REX
Verkehrsheschrankung
Himweise vl vi M
Traunstein ab 11.43 13.43 15.43
Bad Reichenhall ab 10.11 1.1 1211 1311 14.10 15.14 16,03
Fiding 10.15 1115 12.15 1315 | 14.14 15.18 16.07
Hamwnerau 10.19 11.19 12.19 13.19 14.18 15.23 16.16
Ainring 10.22 11.22 1222 1322 | 14.21 1526 | 16.19
Freilassing Hofham 10.24 11.24 1224 13.24 14.23 15.28 16.21
Freilassing an 14.26 1 16.24
Freilassing ab 10.40 11.0511.40 12.0112.0512.40 13.05 13.40 14.01 14.05 14 40 15.05 15.40 16.01 16.05 16.40 17.05
Salzburg Taxham Europark an 10.43 11.0811.43 12, 13.08 13.43 14.08 14.43 15.08 15.43 16.08 16.43 17.08
buarg Tasxharn Europark ab 10.44 11.08 11.44 12.00 12.44 13.0813.44 14.08 14.44 15.08 15.44 16.08 16.44 17.08
Salzburg Aigihof 10.46 11121146 12,12 12.46 13.1213.46 | 14121446 15121546 | 16.12 16.46 17.12
Salzburg Milln-Altstadt 10.48 11.1411.48 12.1{12.48 13.1413.48 14.1414.48 15.1415.48 16.14 16.48 17.14
71250  13.1713.5014.0914.171450 15171550 16.09 1617 16,50 1717
Salrburg Hauptbahnhaot ab 10.5111.1011.29111.5112.12 121512271251 13.1013.21 13.5114.12 14211451 15.10 15.21 1551 16,12 16,15 16.21 16.39 1651 17.0917.21 17.39
Sam 1055 | 11251155 1220 1255 | 13251355 | 14251455 15251555 | | 1625 1655 17.25
Salzburg Grigl 10.58 11281158 1224 12.58 13.2813.58 14.28 1458 15.28 15.58 16.28 16.58 17.28
Salrburg Parsch 1100 | 11.3012.00 : | 13.30 14.00 14,30 15.00 15.30 16.00 16.30 1700 | 1730
Salzburg Aigen 11.02 1132 12.02 13.32 14.02 15.32 16.02 16.32 17.02 1732
¥ i } G, LS G, -
Elsbethen 11.07 11.3712.07 14.37 15.07 15.37 16.07 16.37 17.07 17.37
Puch Urstein 1110 | 11401210 | 14.4015.10 15.4016.10 | | 16.40 1710 | 1740
Puch bei Hallzin 1.12 11.4212.12 14.42 1512 15.42 16.12 16.42 17.12 17.42
Oberalm 1.4 | 11.4412.14 | 14.4415.14 15.4416.14 | 16.44 17.14 17.44
Hallein 11.17 11.26 11.47 12.17 12 14.47 15.17 15.26 15.47 16.17 16.32 16.47 16.56 17.17 17.26 17.47 17.56
1119 | 11.4912.19 | 14.4915.19 15.4016.19 | 16.49 17.19 17.49
Bad VYigaun 1.21 11.5112.21 14511521 15.5116.21 16.51 17.21 1751
Kuchl Gamei 11.23 115312.23 12531323 | 13531423 | 14531523 15531623 | 16.53 17.3 1753
Kuchl 11.26 11.56 12.26 12.56 13.26 13.56 14.26 14.56 15.26 15.56 16.26 16.56 17.02 17.26 17.56 18.02
Gaolling-Abtenay an 3 »8 12,28 28 13,29 1,58 14,29 14 28 15.28 28 16,29 16 19 16,58 I S8 18
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Uberall dort, wo OFFENTLICHE VERKEHRSMITTEL fahren, finden wir auch FAHRPLANE.
Wenn man weil}, wie sie zu lesen sind, geben sie uns genaue Informationen zu ABFAHRT, ANKUNFT und FAHRZEIT des Busses, des
O-Busses, des Zuges, der S-Bahn, der StraBenbahn, der U-Bahn, ..., die wir beniitzen wollen.

1. Zuerst musst dan wissen, wo- duw iiberanpt hin willst/ hin munsst!

yBll  VERKEHRSMITTEL Dann suchst duw din auns, welches Verkehrsmittel dw benivtzen willst: Das wird davon
wahlen abhingen, welche Station/ welcher Bahnivof am besten zw erreichen st (bel unserem

Beispiel — die S-Bahn).

3. Ste wird durchv Anfangs- und Endstotion definiert (beil ung z.B.: Bad Relchenirall und
Golling- Abtenaw)

4, ZEIT festlegen Nun wird ey gut sein, zw iberlegen, wann dw ankommen willst und wann duw dajrer
wegfalren musst:
5. @) Suche deinen Ort am Falhwplan (Bsp: Salzburg Taxihom Ewropark) b) Bledp wun der

»nOrtszede und finde deine Abfalrtszeit (Bsp: 12.44 Uhwr)  ¢) Suche nun deinen
Zielort (Bsyp: Hallein Burgfried) d) In der Spalte deiner Abfalrtszeit findest dw
beim Zielort die Ankunftszeit (Bsyp: 13.19 Uh)

6. PULGLVASNRCEEG LGN Jefzt gt es, die Zeibstrecke zw errecihnen (unser Byp: 12.44 Uhwr + 16 M = 13.00 Uhv,
13.00 Uhr + 19 Min: = 13.19 Uhwr; 16 + 19 = 35 Munwten Falrrzeid)

Etwas schwieriger wird es, wenn du mehrere Verkehrsmittel kombinieren willst/musst. Allerdings sind die Ziige, Busse, ..., oft zeitlich aufeinander
abgestimmt. Du erlebst also kaum lange Wartezeiten (wenn du Fahrten gut planst). Und in der Stadt sind die OFFENTLICHEN VERKEHRSMITTEL eigentlich
immer schneller unterwegs, als private Autos.




MOBILI T T BRAUCHT K ' PFCHEN Ausprobieren

Suche im Internet einen Fahrplan. Drucke ihn dir aus, lege Start- und Zielort fest, ..
Vergleiche deine Ergebnisse mit anderen, ...

Checklist (= Kontrollliste)
a  ZIEL festlegen

o VERKEHRSMITTEL
WELE)

> LINIE finden

Ml ZEIT festlegen

s FAHRPLAN lesen

. FAHRZEIT
berechnen
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Salzburg Stid - AlpenstralBe - Zentrum - Hauptbahnhof - Itzling Pflanzmann

Fahrplan 2013 - giiltig ab 09.12.2012

Montag-Freitag

Verkehrsbeschrankung
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